(AESE/CGJ-AL) opinou pelo deferimento do pleito, no sentido de que seja autorizada a contratação da empresa de contabilidade APOIO 
SEGURA, com sede Rua Barão de Jundiaí, n.º 523 Lapa São Paulo/SP, inscrita no CNPJ n.º 14.667.937/0001-20, considerando o novo 
orçamento enviado por eles e o fato dessa empresa já estar assessorando a aludida Serventia, no valor de R$ 449,00 (quatrocentos 
e quarenta e nove reais) por mês, desconsiderando a contratação da empresa GMS Contadora (fl s. 17/18). 5. Também opinou pela 
ciência da requerente cerca do teor dos presentes autos, com especial atenção à necessidade de observância do limite orçamentário 
da receita da serventia, fi cando ciente de que futuros pedidos que impliquem incremento de despesas poderão não ser acolhidos,